
 

 

COMUNE DI SERNAGLIA DELLA BATTAGLIA 
PROVINCIA DI TREVISO 

DECORATO CON MEDAGLIA D’ORO AL MERITO CIVILE 

Piazza Martiri della Libertà, 1 – 31020 Sernaglia della Battaglia  

 

 
 

DETERMINAZIONE N°  678  DEL 20-12-13  
 

Oggetto: APPALTO DEL SERVIZIO DI TESORERIA COMUNALE PER IL 
PERIODO 01.01.2014 - 31.12.2018. AGGIUDICAZIONE DEFINITVA. CIG: 
53521340B3 

 
IL RESPONSABILE AREA AREA CONTABILE 

 

Premesso che: 

• con Decreto del Sindaco n° 3 del 02.01.2013 veniva individuato il responsabile 

dell’area n. 3 – Area Contabile per l’anno 2013; 

• con deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 07.03.2013, dichiarata 

immediatamente eseguibile, sono stati approvati il Bilancio di Previsione 2013, il 

Bilancio Pluriennale e la Relazione Previsionale e Programmatica triennio 

2013/2015; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 30 del 12.03.2013, dichiarata 

immediatamente eseguibile sono state assegnate le risorse finanziarie per l’anno 

2013; 

• con propria determinazione n. 483 del 01.10.2013 è stata indetta una gara mediante 

procedura aperta con il sistema di aggiudicazione all’offerta economicamente più 

vantaggiosa, finalizzata alla selezione del contraente più qualificato per assicurare il 

regolare svolgimento del servizio di Tesoreria Comunale, provvedendo altresì 

all’approvazione del disciplinare e del bando di gara; 

• con propria determinazione n. 506 del 11.10.2013 si è provveduto ad una modifica 

dei documenti di gara ed in particolare dei modelli di dichiarazione da rendere ai 

sensi dell’art. 38 del D.Lgs. 163/2006; 

• con propria determinazione n. 527 del 18.10.2013 si è provveduto ad una modifica 

del bando e del disciplinare di gara in particolare fissando al 18.12.2013 ed al 

19.12.2013 le date rispettivamente del termine della presentazione dell’offerta e 

dell’effettuazione della gara; 

• con deliberazione del consiglio comunale n. 48 del 28.11.2013, esecutiva, è stata 

approvata una modifica della convenzione di tesoreria da allegare controfirmata da 

parte dei partecipanti alla gara all’interno del plico contenente la documentazione 

amministrativa; 

• con determinazione n. 676 del 19.12.2013 del sostituto del responsabile dell’Area 3 

Contabile  è stata nominata la commissione di gara; 

Considerato che nei termini di presentazione previsti dal bando di gara è pervenuta una sola 

offerta e precisamente quella delle ditta Unicredit Spa al prot. 15524 del 17.12.2013; 

Visto il verbale della commissione di gara che nell’unica seduta del 19.12.2013 provvede 

all’aggiudicazione provvisoria a favore di Unicredit Spa; 

Accertata la regolarità del procedimento di aggiudicazione della gara; 

Visto il D.Lgs 12 aprile 2006 n. 163 e successive modificazioni ed integrazioni; 

Visto lo Statuto Comunale ed il Regolamento di Contabilità;  

 

D E T E R M I N A 



 

DETERMINAZIONE RESPONSABILE n. 678 del 20-12-2013  -  pag. 2  -  COMUNE DI SERNAGLIA 

 

 

di aggiudicare definitivamente a Unicredit banca spa con sede in Roma Via A. Specchi n. 16 c.f. 

00348170101 il servizio di tesoreria comunale per il periodo 01.01.2014 - 31.12.2018; 

 

di dare atto che l’aggiudicazione definitiva acquisterà efficacia all’avvenuta verifica positiva 

dei requisiti di legge in capo alla ditta aggiudicataria; 

 

di dare atto che il rapporto nascente dall’affidamento dell’incarico verrà disciplinato mediante 

sottoscrizione di apposita scrittura privata nel testo approvato con deliberazioni consiliari  n 35 

del 19.09.2013 e   n. 48 del 28.11.2013 entrambe esecutive. 

 
 

 
IL RESPONSABILE AREA N°  AREA CONTABILE 

F.TO TONELLO GIANNI 
 

 
 
 
 
 

CONTROLLO PREVENTIVO 
(art. 147bis, comma 1, D.lgs. n. 267/2000 e art. 3 Regolamento dei controlli interni) 

 
Parere favorevole di REGOLARITA’ TECNICA attestante la conformità del provvedimento alla 
normativa applicabile in materia e la correttezza dell’azione amministrativa (inclusa, occorrendo, 
la compatibilità della spesa con le risorse assegnate). 

 
Data 20.12.2013 

 
 

IL RESPONSABILE AREA N°  AREA CONTABILE 
F.TO TONELLO GIANNI  

 
 
 
 
Parere favorevole di REGOLARITA’ CONTABILE del provvedimento. 
 
 
Data 20.12.2013 
                                                                         
 

IL RESPONSABILE AREA N°3 CONTABILE 
F.TO TONELLO GIANNI 

 
 
 
 
 

 
 


